



Formandens beretning 2023

Indledning

Kære RTK'ere,

Her i overskriften har jeg skrevet formandens beretning 2023, men ret beset er det vel egentlig formandens beretning for 2022 dette her omhandler? Nå under alle omstændigheder – hermed formandens beretning for indeværende generalforsamling 2023

116 – så mange nye medlemmer fik RTK i sæsonen 2022. 116!

Det er godt nok mange.

Det betyder så at vi i foregående sæson kunne mønstre 364 fuldtidsmedlemmer, 115 formiddags/sandbane medlemmer, 27 ungdom 19-24 år, 9 juniorer over 16, 69 ”normale” juniorer, 17 mini'er og 25 passive medlemmer. Fraset mini'ere 584 medlemmer, inklusive minier 601. Altså brød vi den magiske grænse på 600 medlemmer.

Til sammenligning var vi i sæsonen 2021 535 medlemmer, så en stigning på 12%.

Som nævnt, det er mange medlemmer, men jeg syntes rent faktisk ikke det afspejler sig sådan at det er svært at reservere en bane. Næsten tværtimod.

Tidligere var det jo sådan at det var mere end svært at booke en bane på hverdage i primetime – altså mandag til torsdag mellem 19 og 21. Det er det ikke nu om dage. Det skyldes nok primært at brugen af baner er blevet meget bedre fordelt. Vi har nu om dage nærmest 2 x primetime på banerne. Mellem 9/10 stykker og kl 12, og så igen fra 17-20.

Det afspejler så igen at vores medlemsskare generelt er blevet ældre, og at vi f.eks har 89 medlemmer over 60 år og ikke mindre end 119 medlemmer over 70 år.

Det siger jo næsten sig selv, at folk som er pensionerede, har mulighed for at spille på andre tidspunkter end den arbejdsramte befolkning.

Medlemstilgang er jo primært af det gode, men det giver selvfølgelig også nogle udfordringer.

Hvad er det maksimale antal medlemmer? Tjaah...jeg ved det ikke, og qua hvad jeg tidligere sagde, så har der jo ikke været de store udfordringer i at booke en abne i den forgagne sæson, så måske 600 ikke engang er maks. Som en klog mand en gang sagde – det er svært at spå – især om fremtiden?

Men en ting er sikkert, jo flere medlemmer, jo mere slid på banerne og faciliteterne.

Vores 6 baner, de 4 grusbaner lige her nede bagved, og de 2 sandbaner på Fortevej, bliver brugt flittigt, men biver også slidt

Og ingen af banerne holder evigt. Igen det er svært at spå, og indenfor en årrække skal samtlige baner sandsynligvis fornyes/renoveres/omlægges.

Fortevej er nok de baner som først vil kræve en renovering, og skal de røde grusbaner omlægges til de nye Red-Plus hybrid baner står RTK overfor en temmelig stor udskrivning. 4 Red-Plus baner i løseligt overslat står vel i en udgift på 2.5 – 3 millioner. Bevars, der er et muligt tilskud fra kommunen, men tilskuddets størrelse er pt ukendt.

Så hvor vil jeg nu hen med det – jo selvom RTK er en forholdsvist velpolstret klub rent økonomisk, så vokser træerne ikke ind i himlen, og vi bliver nødt til at have en pæn opsparing for at kunne forny vores baner på et tidspunkt.

Derudover kan det oplyses at vi RTK har en ansøgning inde om udskiftning af lys på de røde grusbaner. Denne behandles pt i byrådet. Vores budget lyder på Dkr 265.000 og vi håber at få ca. Dkr 180.000 fra Energispare / Anlægspuljen.

Årets gang i RTK

Der blev, grundet Corona afholdt en lidt forsinket GF 23 marts.

Standerhejsning den 23 april – bestyrelsen havde som sædvanligt sørget for dejligt vejr, fadøl, hvidvin og fiskedeller og fiskefileter.

Herreaften 25 maj.

Dameaften 31. maj

Begge totalt udsolgte arrangementer.

Gourmet aften 25.juni – også et udsolgt arrangement.

Quiet please 2.juli – næsten udsolgt

Klubturnerings finaler og klubfest 17. september. Igen – et udsolgt aftenarrangement.

Derudover var der så også diverse arrangementer med Cafe Nede Ved Vandet, samt ikke mindst et utal af grillpølser til diverse klubturnerings aftener og weekender.

Og her i forbindelse med Cafe Nede Ved vandet, stor tak til Biv, Mona, Liz, Svend og ikke mindst alle de mange kagebagere.

I skolernes sommerferie blev der afholdt tennisskole for ungdommen, og dette var som sædvanligt nogle gode og aktive dage.

Udover dette var der så de tilbagevendende tilbud:

Senior drop in - onsdag formiddage i stort set hele sæsonen med, styret med retfærdig hånd af Lisbeth Andersen, assisteret af Erik Segel.

Og det skal lige nævnes at seniortennis altså ”kører” endnu, forstået på den måde at der spilles på sandbanerne hver onsdag formiddag.

Søndagstennis. Igen med Lisbeth Andersen som styrende dog i kompagniskab med Dorthe Astrup, Sven d Hvidberg og Peter Sørensen i en form for firebande.

Juniortræning/minitræning mandage og torsdage i hele sommersæsonen. Stort fremmøde og dejligt med mange en anden aldersklasse på banerne.

Der belv også forsøgt med en gang "Herre Drop In" men det viste sig desværre over tid, ikke at tiltrække ret mange, så det blev droppet igen.

Seniortræning. Mandage med begyndere, senere mandag med viderekommende, og tirsdag med dame turneringsspillere. Altsammen under ledelse af Olga Palm. Mange deltagere og stor aktivitet på anlægget når der var træning.

Holdturnering

2. division damer blev #4

Liga 1 damer #3

3. division herrer #4

Liga 3 herrer # 1 men tabte desværre til Å1900 i playoff til liga 2

Veteran 40+ 1. div #3

Veteran 50+ 1 div # blev smidt ud af turneringen af en noget emsig turneringsleder men blev ellers #4

Veteran 60+ 1. div #1 og til DM hvor man blev #4

Veteran 70+ 1. div #3

Veteran 55/60 2. div. En flot #1

Klubturnering

Konceptet var stort set som i 2021, men med småjusteringer, og bestyrelsen syntes det fungerede aldeles fortrinligt, og under alle omstændigheder, var der rigtig mange kampe, og mange mennesker til stede ved de forskellige klubturnerings arrangementer.

Jeg syntes vi har formået at få aktiveret rigtig mange spiller på tværs af styrke og aldersforskelle i klubturneringen, så alt i alt et rigtig fint koncept.

Stort tillykke til klubmestrene i de mange forskellige rækker.

Indivuelle resultater

RTK fik, som sædvanligt fristes man til at sige, et væld af medaljer til diverse Jyske Mesterskaber, og her er et udpluk:

JM inde primo januar

Finaleresultater med RTKere:

DS50+: Mette Espersen - Albena Mihovska 6/1, 6/0.

DD50+: Anni Michelsen/Mette Espersen - Lene Søberg/Britta Weyer 6/2, 4/6, 10-8.

HS55+: Jan-Erik Ørum-Petersen - Kim Vind 6/1, 6/1.

HD55+: Jan-Erik Ørum-Petersen/Alan Rasmussen - Troels Ravn Klausen/Larz Lyng 6/3, 6/1.

HD45+: Claus Bendig/Jesper Kopp - Casper Nygaard Christensen/Jens-Jakob Laustsen 6/4, 6/2.

Veteran DM sidst i Juli.

GULD til Anni Michelsen i MD60+. (med Christian Risager)

BRONZE til Lene Søberg i DS50+, Anni Michelsen i DS60+, Katrine Fredsøe i DD40+, Mette Espersen og Anni Michelsen i DD55+, Ulla Hansen i DD65+ samt Jan Børjesson i HD65+.

Anlægget

Anlægget var igen i fin stand, styret af Svend Hvidberg vores baneinspektør, og Calle banemand i skøn forening.

Som tidligere Carl fra ALTS anlægger baner. Calle vedligeholder baner.

Rengøringselskab til at gøre rent i klubhuset.

Ølskur

Ølskuret, som måske i stedet skal kaldes en hvisvins og rose skur.

Fungerer fint.

Husk at betale!

Samarbejdspartnere og sponsorer

Stor tak til vores sponsorer. Djurslands Bank som hovedsponsor, og derudover InSport, DLA Piper, REMA 1000 Ndr Strandvej, Nobile Vin, NMT El-Service, DK2 bygherrerådgivning, Motion & Trivsel, samt ikke mindst Øre, Næse Hals kirurgisk klinik Grenaa.

Stort tak til alle.

Bestyrelsen

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for et godt og kompetent samarbejde til mine bestyrelses kollegaer, og lige hurtigt præsentere hver enkelt

Anette Sejr

Liz Abildgaard

Lone Dall

Sarah Toftborg Trier

Peter Sørensen (ikke til stede)

Svend Hvidberg

Afslutning

Som det måske er nogen bekendt eller man har luret det qua indkaldelsen til denne GF, så genopstiller jeg ikke som formand. Jeg blev valgt som formand næsten præcis 8 år siden, nemlig 27. februar 2015, og det har været en ære, og et privilegie, og næsten altid en fornøjelse at være formand her i RTK.

Mnen nu mener jeg det er på tide at give stafetten videre, eller en stafet er jo egentlig noget der bruges i atletikken, så måske give baghånden videre...men den er der sikkert ingen der vil have, så i mangle af bedre, give formandskløkken videre til en ny person.

Det var det hele. Tak for ordet.

Søren Højgaard